et 15/f> 1466. • 1 , 1 9 , 1 , 1 7 . 

Richardus tt. sancti Eusebii Alexius tt. sancte n 
Ibrlin et Bartholomeus tt. sancti Clementis Miseracione dinina sac-
rosancte Romane ecclesie Presbiteri Cardinales — Omnibus christi 
fidelibus présentes literas inspecturis. ' Salùtem in domino sempiter-
nam. Licet is de cuius munere uenit ut sibi a suis fidelibus digne 
et' laudabiliter tur de habundancia que merita 
simplicium excedit et nota beneseruientibus sibi multomaiora rétri-
buât quam valeant promereri nichilominus tamen defide . . . : 
domino populum reddi . opera sectatorem fideles ipsos 
ad çomplacendum et quasi quibusdam allectiuis muneribus indul-
genciis videlicet et remissionibus inuitamus ut reddantur /liuine gracie 
aptiores Cum itaque sicut accepimus quidam Andreas Eritsch laicus 
Strigoniensis diocesis sua singulari deuotione olim quandam venerabi-
lem Cru'cem extra Opidum Cremnitz in sologrundo nuncupato reno'uari 
fecerit ad quam populus illarum partium magnum gerit deuotionis 
affectum Cupientes Crucemque saluatoris Immani 
generis domini nostri iesu christi passionem representat in ipsius 
memoriam a christi fidelibus venerari deuotius et frequentare et ut 
ipsi christi fideles eo libentius deuotionis causa confluant ad eandem 
Crucém et ad eius decorem manus promptius porrigant adiutrices 
quo ex hoc ibidem dono : celestris gracie nimius. conspexerint se 
refectos, De omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et pauli 
Apostolorum eius confisi omnibus et singulis utriusque sexus christi 
fidelibus uere penitentibus et confessis qui in Dominica Raniispal-
marum et Jouis in cena domini, Ascensionis et solenitatis Corporis 
ipsius domini nostri iesu christi ac Natiuitatis beate Marie uirginis 
festiuitatibus a primis vesperis usque ad secundas vesperas inclusiue 
ipsam Crucem deuote visitauerint annuatim et ad premissa manus 
porrexerint adiutrices ut prefertur Nos Cardinales prefati et quilibet 
nostrum pro singulis festiuitatibus prefatis quibus id fecerint. Centum 
dies de inuictis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus. 
presentibus perpetnis futuris temporibus duraturis In quorum om-
nium et singulorum fidem et testimonium premissorum présentés 
literas fieri nostrorumquo Sigillorum iussimus et fecimus appensio-
nibus comniuniri Datimi Rome in domibus nostris Anno a Natiui-
tate domini Millesimoquadringentesimosexagesimosexto Indictione 

Quintadecima Die vero vicesimasexta , .Mensis . Marcii Pontificatus 
sanctissimi in christo patris et domini nostri Pauli diuina procidentia 
pape S.ecundi Anno Secundo :.: . . 

Et nos Johannes miseracione diuina Archiépiscopus Strigoniensis 
locique eiusdem Comes perpetuus Primas hungarie et Apostolice 
sedis legatus • natus,. Vota fidelium . cupientes salubriter adaugeri 
prescriptas indulgencias, a. prefatis dominis Cardinalibus datas et' con-
cessas, Ratas habendo atque' gratas, Auetoritate nostra diecesana 
aprobamus et ratifican i us, Ipsisqué singulis diebus et festiuitatibus 
sub modificacionibus et s'pecificationibus prescriptis Quadraginta 
dierum Indulgentias adiiciendo, misericorditer in domino elargiui, 
In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium presentes 
literas Sigilli anularis appensione fecimus conmiuniri Datum Strigònii 
in festo Ascensionis domini. Anno eiusdem Millesimo. Quadringen-
tessimo Sexagésimo Sexto. , . : 

' . ' XII· .. · : 
"/»'·& 1S/Ä 1467. • · ' 1 . 1 9 , 1 , 1 8 . 

' Alanus Episcopus Penestrinensis· Johannes sancti Laurencii in 
damaso Nicolaus, tt sánete Cecilie Sacrosancte Romane Ecclesie 
Cardinales. Vniuersis et singulis christi 'fidelibus presentes litteras 
inspecturis visuris lecturis pariter et audituris Salutem in doinino 
sempitérnam Splendor paterne glorie qui sua mundum ineffabili 
illuminât claritate pia vota fidelium de ipsius clementissima maies-
tatè • sperantium tunc precipue benigno fauore prosequitur Cuni 
deuota ipsorum humiiitas sanctorum meritis et precibus adiuuatur 
Ciim igitur Dileetus nobis in christo Jodocus sartor lavcus Strigo-
niensis diócesis specialem gerat deuocionem Ad ecclesiam Sancti 
andree de chrenicia (sic !) dicte diócesis supplicauit nobis pro deuo-
cione sua necnon aliórum christi fidelium augmentanda spiritualia 
muñera ac tHesaurum indulgenciarum diete Capelle impartiri digna-
remur Nos igitur Cardinales prefati et. quilibet nostrum htìiusmodi . 
supplicaciónibus inclinati ac fauorabiliter eis annuentes Et ut ecclesia 
ipsa congruis frequentetur honoribus fidelesque ipsi eo libencius 
deuocioriis causa confluant ad eandem quo inibì dono celestis gracie 
vberius conspexerint se refectos De omnipotentis dei misericordia 
et Beatorum petri et pauli. apostolorum eius auetoritate confisi 
omnibus et singulis utriusque sexus uere penitentibus et confessis 
qui dictarn ecclesiam in Natiuitatis Resurrectionis domini nostri 
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Jesu diristi peutliecostes Assumpcionis et. purificacionis beate Marie 
uirginis festiuitatibus es celebritatibus denote uisitauerint annuatim 
Et ad reparationem conseruacionem et augmentacionem edificiorum 
•Calicum et librorum aliorumque ornanientorum inibì pro diuino diltu 
necessarioruni manus porrexerint adiutrices quociens (sic !) Id fece-
rint Centum dies indulgenciarum de inuictis eis penitenciis miseri-
corditer iu Domino relaxamus Presentibus perpetuis. futuris tempo-
ribus duraturis In quorum fidem et testimonium. presente s literas 
beri fecimus nostrorumque Cardinalatus sigillorum Jussimus appen-
sione comniuniri Datura Rome In domibus nostris Anno domini 
Millesimoquadringentesimosexagesinioseptimo Indictione Quintadecima 
die vero vicésima prima- Mensis Marcii Pontificate Sanctissimi in 
christo patris et domini nostri domini Pauli diuina prouidència pape 
Secundi Anno Tercio. . 

Et nos Johannes miseracione diuina Arcbiepiscopus Strigoni-
ensis locique eiusdem Comes perpetuus Primas hungarie et Apostolice 
Sedis legatusnatus vota fidelium salubriter adaugere cupiendo prefatas 
indulgencias a preseriptis dominis Cardinalibus datas et concessas 
ratas habendo atque gratas nostrumque eis prebendo consensum 
pariter et assensum auctoritate nostra ordinaria approbamus et rati-
ficarmi s Ipsisque quadraginta dierum, Indulgencias adiiciendo easdem 
singulis diebus sub modificacionibus et specificacionibus suprascriptis 
miserieorditer relaxamus In quorum testimonium presentibus ascribi 
et- Sigilli nostri anularis appensione fecimus communiri datura Bude 
tredecima die Mensis Maii Anno domini Millesimo quadringentesimo 
sexagésimo séptimo. 

XIII. 

" /* 1 4 6 9 · L 1 9 ' l · 1S'/iu· 
Ego Bernliardus Canonicus et Plebanus ecclesie Collegiate 

posoniensis sedis apostolice et Reuerendissimi domini Laurencii dei 
et dicte apostolice sedis gracia Episcopi ferrariensis Sanctissimi 
domini nostri pape referendarius et datarius eiusdernque ac prefate 
sedis apostolice per vniuersam germaniam cum potestate legati dela-
tere domini nostri pape legati specialiter deputati Commissarius tibi 
Barbare uxori Sigismundi Grasschopl Salutem in domino ut anime 
tue salubrius consulatur et indulgenciarum per sanctissimum in 
christo patrem et dominum nostrum dominum paulum diuina pro-
uidència papam secundum contribuentibus mittentibus aut euntibus 
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contra nephandissimos hereticos bohemos concessarum particeps esse 
valeas deuocioni tue concedo Quatenus iuxta vini formam atque 
tenorem bulle earundem indulgenciarum et facultatem per prefatum 
Reverendissimum dominum lauvencium mihi assignate et concesse 
liceat ydoneum et discretum presbiterum in confessorem eligere qui« 
semata forma ecclesie consueta super omnibus delictis et pecatis. 
tuis de quibus veraciter corde contrito et ore confessa fueris piena 
riam veniam et absolucionem videlicet semel in vita et semel ih' 
mortis articulo tibi inpendat Eciam si talia forent propter que sedes 
apostolica merito esset consulenda Insuper eidem confessori pre-
dieta forma ecclesie semata a quacumque sentencia excommunica-
c'ionis eciam in casibus Romano pontifici reseruatis satisfactio tamen 
prius· competenciam lesis et iniuriam passis dummodo secundum: 
facultatem tuam et delieti exigenciam in capsa seu loco ad hoc 
deputato repones iuxta diete bulle indulgenciarum eft'ectum atque 
formam absoluerè valeat et possit auctoritate predicta plenam et 
liberanv tenore presencium concedo facultatem Datum posonii stri-
gonensis dyocesis sub mei sigilli inpressione Anno domini Millesimo 
cccc"1" lxm0 nono Die vicesima secunda mensis aprilis pontifìcatus 
prefati Sanctissinii domini nostri domini pauli pape secundi anno· 
quinto 

Forma absolucionis 

Quia prò tam Sanctissimo opere defensionis fìdei sancte katholice 
contra perfidos hereticos liussitas iuxta tvias facultates contribuisti' 
Ideo auctoritate omnipotentis dei et beatorum apostoloriim eius petri' 
et pauli atque sedis apostolice et summi pontificis mihi in hac parte 
concessa Ego absoluo te a censuris quibuscunque excommunicacionis 
suspensionis et interdicti a iure uel ab homine generaliter in te 
prolatis et restituo te communioni fidelium et participacioni eccle-
siastìcorum sacramentorum et eadem auctoritate absoluo te ab 
omnibus pecatis criminibus et excessibus tuis eciam incastibus sedi 
apostolice specialiter. reseruatis Et do tibi plenam remissionem om-
nium pecatorum criminum et excessiium tuorum quibus diuinam 
offendisti clemenciam Et remitto tibi penam purgatori! prò eis debi-
tam Innomine patris et filii et spiritus sancti amen. 
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XIV 

l l / i 151J. 1, 19. 1. 22. 

Nos Sebastianus Ungfueg. Judex Juràtique Cides Ciuitatis 
Cremniciensis. Tenore presentimi! significainus. Quod cum Altare 
Sancti Láurentii martiris, fundatum in Ecclesia parochiali Sánete 
Marie Virginis in Cremnicia, Strigoniensis Diócesis, per mortem 
discreti Dòmini Michaelis de Meyzza, Presbiteri Patauiensis Diócesis, 
superiori tempore elapso, uacasset, Nos supradictrad quos electio 
et presentatio tanquam ad patronos legittimi Rectqris supradicti 
altaris, de Juré spectat et pertinet, Supradictum altare, Honorabili 
Domino Leonliardo De Eyszker, presbitero eeiam Patauiensis Dióce-
sis, tamquam idoneo et benemerito De consensu et volúntate Vene-
rabilis Domini Magistri Casparis Plebani nostri, concessimus, con-
tulimus, damusque de' presenti, vnacum fructibus seu prouentibùs, 
per nos et predecessores nostros,' ad altare prefatum deputatis, Sub 
eo tamen modo ut prefatus Dominus Leonhardus, circa dictum altare 
residentiam personaliter facere debeàt et teheatur, Et ut ipsum altare 
Canonice obtinere possit, prefatum Dominum Leonhardum, Venera-
bili et Egregio Domino Thome Amadeo Decretorum Doctori Vica-
rioque Alme Ecclesie Strigoniensis, ad quem Confirmacio et insti-
túció beneficiorum pertinet, duximus presentandum, Supplicando et 
petendo humiliter ^ prö . eo, ut ipsum auctoritate ordinaria graciose 
confirmare et institueré, demandare uelit, Datum Crernnicie Feria 
Sexta post Epiphaniarum Domini Anno eiusdem 1511. 

Cremniciensis tenore presentium significamus quibus expedit vniuer-
sis, Quod discretus ac Honestus Martinus Gadler de Cremnicia Eilius 
Jacobi Vilkorn, Strigoniensis Diócesis, liarum exhibitor nostram ueniens 
in presenciara exposuit nobis Quomodo ad sacros Clericoram ordines 
cuperet promoueri et ordinari. Idc-irco ut iuxtra sanetiones saevorum 

I, 19. 1, 23. 

Juràtique Ciues Ciuitatis 

Canonum, Cum titillo beneficii ecclesiastici ordinari possiti Nobis cum 
humili precum rinstancia supplicauit, Ut sibi tanquam patroni benefi-
ciorum loci supiadicti, de benefìcio ecclesiastico prouidere dignaremur, 
Nos itaque supradicti attendentes piam ac religiosam ipsius Martini 
uoluntatem,. honestasque eius peticiones, Scientes eciam ipsum de le-
gittimo matrimonio esse natimi, etate maturum, morum integritate, 
ac uitè honestate. commendabilem, scinciaque .literarum sufficienter 
adornatum, ex libera nostra voluntate Rectoratum Capelle Sancte 
Trinitatis ad latus ecclesie nòstre parochialis in honorem Beate 
Marie Virginis. consecrate, fundatum et per defectum Capellani siue 
sacerdotis prò nunc uacantem, eidem tanquam idoneo ac benemerito 
vtpote qui pluribus annis in scholis nostris humaniter conseruando, 
circa ècclesiasque nostras diligenter seruiendo, se honeste ac laùdabi-
liter in medio nostri sustentàuit, Cum omnibus prouentibus et utili-
tatibus, per nos et predecessores nostros ad id deputatis, tanquam 
ueri et legittimi patroni ad quos electio et presentacio pertinet con-
tulimus et dedimus, imo conferimus damusque per presentes, Sup-
plicando et petendo humiliter cum eo et prò eo, Ut ad supradictum 
titulum beneficii a quocunque Episcopo aut Suffraganeo ordinari 
valeat ac possiti intuititi omnium honorum retributonim, In cuius 
rei fidem et testimonium Sigillum Ciuitatis nostre presentibus est 
subappressum, Datum in Cremnicia prima die Februarii, Anno ab 
Incarnacione Domini Millesimo Quingentesimo Tredecimo. 

i • •• • . 

. · 1 : . X V L • 
l*/1 1402. - I. 19, 1, 24. 

E. sbn Otto penitenciarius domini pape primarius, discreto 
viro, plebano parochialis ecclesie in kremnicz Strigoniensis diocesis, 
Salutem in domino Henselmanum baderei· laicum diete diocesis 
latorem presencium a reatu laicalis homicidii et pecatis suis aìiis 
ad vos Auctoritate domini pape remittimus absolutum introitu ecclesie 
sibi restituto vos autem eius confessione diligenter audita et culpa 
considerata iniungatis inde sibi Auctoritate predicta penam salutarem 
datum Rome .apud Sanctum petrum.XII. kalend. Januarii pontificatus 
domini Bonifacii pape Vili . Anno Quartodecimo 

F. de A n g l o b . . . terno, · 
E. de Neapoli. 
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XVII. 

1526. L 19, 1, 29. 

Nos Johannes prepositus Ecclesie omnium sanctorum In arce 
vesprimiensi fundate et archipresbiter Budensis, Necnon Franciseus 
doczy de Naghlwche Comes Comitatus Barsiensis, ac Cubicularius 
Regie Maiestatis Recognoscimus et fatemur per presentes literas 
uostras, ex mandato Serenissimi principis et domini domini Ludouici 
Hungarie et Bohemie Regis etc. ac Spectabilis et Magnifici domini 
Joannis Atthony Baronis Nuncii Apostolici, Necnon Reuerendissimi 
In Cbristo patris et domini Ladislai miseracione diuina archiepiscopi 
Ecclesie Strigoniensis Comissariorimi Sanctissimi In Christo patris 
et domini nostri domini Clementis pape septimi, de Capella Natiui-
tatis Beatissime virginis Marie ad Latus filialis Ecclesie Sancte 
Katherine Cremnicie fundate de rebus eiusdem Capelle argenteis, 
diuino cultui dicatis prò facienda expedicione contra Infideles Thur-
cbas fidei Christiane hostes perpetuos duodecima die mensis Julii 
vigintiquatuor marchas argenti excepisse et leuasse, Immo excepimus 
et leuanimus cum effectu sub spe restitucionis future per Regiam 
Maiestatem fiende Super quibus ipsam capellam. quittam et expeditam 
reddidimus harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 
Datum Cremnicie die duodecima mensis Juli quo supra, Anno domini 
millesimo Quingentesimo. vigesimo sexto. 

Kos Johannes prepositus Ecclesie omnium Sanctorum In arce 
wesprimiensi fundate et archipresbiter Budensis Necnon Franciseus 
Doczy de Naghlwcbe Comes Comitatus Barsiensis ac Cubicularius 
Regie Maiestatis, Recognoscimus et fatemur per presentes literas 
nostras Ex mandato Serenissimi principis et Domini domini Ludo-
uici Hungarie et Bohemie Regis etc. ac Spectabilis et magnifici 
domini Joannis Atthony Baronis Nuncii Apostolici Necnon Reueren-
dissimi In Christo patris et domini Ladislai miseracione diuina archi-

XVIII. 
2 / ; 1526. I, 19, 1, 30. 
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episcopi Ecclesie Strigoniensis Commissariorum Sanctissimi In Christo 
patris et domini nostri domini Clementis Pape Septimi. De Sacris-
tía parochialis Ecclesie Beatissime virginis Marie In Ciuitate Crem-
niciensi et per consequens In Castro eiusdem Oiuitatis fúndate, de 
-Rebus argenteis eiusdem Ecclesie videlicet Cracibus. Mónstranciis, 
aliisque vasis argenteis diúino Cultui dicatis pro facienda Expedi-
ción e contra Infideles Thwrchas fidei Christiane hostes perpetuos duo-
decima die mensis Jùlii Triginta marchas argenti excepisse et leuasse, 
Immo, excepimus et leuauimus cum effectu sub spe restitocionis fu-
ture per Regiam Maiestatem fiende, Super quibus rehabendis dictam 
Ecclesiam Nomine Regio assecuramus literasque Maiestatis sue obli-
gatorias super premissis marcis argenti exnunc omnibus Ecclesiis 
procurare, et restituere promittimus et pollicemur, harnm nostraruro 
vigore et testimonio Literarum mediante. Datura Cremnicie duo-
decima die mensis Julii quo supra, anno domini Millesimo Quin-
gentésimo vigésimo sexto. 

Nos Donatus de Marinellis de Arecio decretorum doctor Canoni-
cus ecclesie Férrariensis necnon illustrissimi et Reuerendissimi domini 
domini Hypoliti Estensis de aragonia tt sánete Lucie in Sìlice sánete 
Romane ecclesìe dyaconi Gardinalis Strigoniensis vicarius in Spiri-
tualibus Causarumque auditor generalis, Memorie commendamus 
tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis, Quöd de 

' anno domini infrascripto. Octaua die mensis februarii quondam vene-
rabili domino Thoma de Ibafalwa prepósito sancti Georgii martiris 
de Viridicampo Strigoniensi predecessore nostro Vicario similiter in 
Spiritualibus generali, ad Jura reddenda et causas audiendas pro tri-
bunali sedente. Citacione eiusque execucione legittimis precedentibus 
ad eiusdem condam domini Thome prepositi et Vicarii Judiciariam 
accedens presenciam Circumspectus Johannes literatos de Ilsva 
Strigonii residens, Procurator et nomine procuratorio honorabilis